
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 8 от 26 октября 2022 г. 

«О подведении итогов IV Республиканского конкурса  

«Правила дорожного движения» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №5 от 06.10.2022 «О 

проведении IV Республиканского конкурса «Правила дорожного движения»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги IV Республиканского конкурса «Правила дорожного 
движения» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 8 от 26 октября 2022 г. 

«О подведении итогов IV Республиканского конкурса  

«Правила дорожного движения» 

 

Ф.И.О. 

ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Номинация Название работы место 

Айдуганов 

Иван 

Дмитриевич 

Средняя группа МБДОУ №18 

«Колокольчик», 

г. Бугульма 

Чеканова 

Вера Николаевна 

Рисунок ПДД 

1 

Амячкина 

Ралина  

Ренатовна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Корнеева Лилия 

Ринатовна, Юанаева 

Эмилия Анатольевна 

Рисунок «Переходи дорогу 

правильно» 

1 

Аношина 

Наталья 

Леонидовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

  

мероприятие по 

ПДД 

Школа маленького 

пешехода 

2 

Антоненко 

Максим 

дошкольник МБДОУ «Детский сад присмотра 

и оздоровления №19 «Красная 

Шапочка» ЗМР РТ» 

Ярмухамедова Назиля 

Мажитовна 

рисунок «Будь внимателен на 

дорогах» 

2 

Ахметзянов 

Тимур 

Альбертович 

Старшая группа МАДОУ «Детский сад №407» Кочкина Елена Алексеевна Рисунок ПДД 

3 

Ахунов Алмас 

Айнурович 

5 класс ГБООУ «Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Гарайшина Ильфира 

Талгатовна 

Рисунок «Каждый должен знать 

знаки дорожного 

движения» 1 

Багдасарян 

Арутюн 

Средняя 

группа 

МБДОУ «Детский сад Колосок» 

Татарстан  

Спасский район 

г.Болгар 

Осинцева 

Вера Николаевна 

Рисунок 

«Безопасность на 
дороге» 1 

Бахриддинов 

Идрис 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Детский сад №54 

Звёздочка с. Осиново ЗМР РТ 

Закирова Гульшат 

Талгатовна 

рисунок ПДД 

1 



Боброва 

Альфия 

Мухаметовна 

Хакимова 

Ильнара  

Ринатовна 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ – детский сад №7 

г.Агрыз 

Боброва Альфия 

Мухаметовна 

Хакимова Ильнара  

Ринатовна 

Конспект 

развлечения 

ПДД 

1 

Валияхметова 

Амина 

Рамилевна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Закирова Лилия 

Галимзяновна 

Рисунок «Наш друг-светофор» 

1 

Васильев Ким 

Дмитриевич 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ Детский сад №4 

«Росинка»г. Нурлат РТ 

Расчислова Лариса 

Борисовна 

Поделка  

Книжка-малышка 

Правила дорожного 

движения 

1 

Васильева 

Ева 

Артёмовна 

Средняя группа МБДОУ №18 

«Колокольчик», 

г. Бугульма 

Крахмалец  

Светлана 

Александровна 

Рисунок ПДД 

3 

Вафина 

Ляйсан 

Марселевна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Закирова Лилия 

Галимзяновна 

Рисунок «Мой друг-светофор» 

2 

Галяутдинова 

Эвелина 

Фанзилевна 

7 класс МОБУ СОШ д.Сахаево Полякова Элина 

Мунировна 

Рисунок Соблюдая ПДД не 

окажешься в беде 

1 

Гатина 

Гульфия 

Гайнулловна 

воспитатель МБДОУ Алексеевский детский 

сад №1 «Ромашка» 

Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Мероприятие с 

детьми по ПДД с 

использованием 

лэпбука 

Паспорт лэпбука  

« Детям знать положено 

правила дорожные» 

1 

Гимадиев 

Эмиль 

6 лет МБДОУ Нармонский детский сад 

"Солнышко" Лаишевского 

муниципалного района РТ 

Ахметова Алсу Василовна Дидактические 

игры сделанные 

своими руками 

совместно с детьми 

"Солнечный светофор" 

1 

Дубовцев 

Михаил 

Витальевич 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №31 

г.Лениногорска» 

Садыйкова 

Альбина 

Альбертовна 

Проект «Мы едем, едем в 

далекие края» 

1 

Зайрова 

Сафина 

Руслановна 

2 класс МБОУ «СОШ №6 г.Бугульма» Мустафина Расима 

Галимзяновна 

Презентация к 

урокам по данной 

теме 

ПДД 

2 



Закиуллин 

Радэль 

Артурович 

Дошкольник МАДОУ Детский сад №4 

«Росинка» г. Нурлат РТ 

Расчислова Лариса 

Борисовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Щедрая осень» 

1 

Зарипова 

Диляра 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Аксубаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан. 

Нутфуллина Гульфина 

Фанилевна 

Поделка «ПДД от А до Я – знает 

вся моя семья» 

1 

Каримова 

Алсу Раисовна 

  МБДОУ № 7 г. Агрыз 

Агрызского района 

  Уголок в группе ПДД 

2 

Киреев Карим 

Маратович 

6 лет МБДОУ №55" Крепыш" 

г.Альметьевска" 

Каримуллина Гульназ 

Фархадовна 

Поделка Светофор 

2 

Команда 

«Искра» 

8 класс ГБОУ «Набережночелнинская 

школа- интернат №86 «Омет» 

для детей с ОВЗ» 

Хуснутдинова Чулпан 

Фасиховна 

Проект 

(стихотворения 

учащихся) 

Буклет- памятка для 

велосипедистов 

1 

Константинова 

Ольга 

Евгеньевна 

  

№129 «Белоснежка» 

  
Конспект ООД по 

ПДД 

«На поиски велосипеда» 

1 

Корнеева 

Софья 

Сергеевна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Давлетшина Айгуль 

Айдаровна, 

Якимова Елена 

Вячеславовна 

Рисунок «Друзья дорожные 

знаки» 

1 

Метлицкая 

Азалия 

Айратовна 

5 класс ГБООУ «Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Шигабутдинова Айгуль 

Илдаровна 

Рисунок «Безопасная дорога» 

2 

Мингазова 

Роза 

Гаптулхаевна 

  МБДОУ «Куркачинский детский 

сад «Черемушка» 

Высокогорского муниципального 

района РТ» 

  

Сценарий 

мероприятия 

Юлда да акыл кирәк 

2 

Мингазова 

Эльвира 

Ахатовна 

4 класс МАДОУ «Детский сад №5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г. 

Нурлат РТ 

Мингазова Эльвира 

Ахатовна 

Проекты Практико-

ориентированный 

образовательный 

медиапроект 

«ТЕЛЕДОРОГА» 1 



Миннубаева 

Нафиса 

Айдаровна 

3 класс МБОУ «Бурнашевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хамидуллина Гульнара 

Наилевна, воспитатель 

группы продленного дня 

Рисунок «Детям знать положено, 

правила дорожные» 

2 

Мухамадиева 

Илина 

Дошкольник МБДОУ «Арский детский сад 

№1» 

Асхадуллина Ильнара 

Ильфиратовна 

Рисунок Наш друг-светофор 

1 

Назмутдинова 

Ольга 

Сергеевна, 

Кирюшова 

Светлана 

Юрьевна 

воспитатели 

МБДОУ «Рыбно-Слободский 

детский сад «Мишутка» 

  конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

Квест-игра «Тропа 

безопасности» 

1 

Насртдинова 

Адиля 

Илдаровна 

Воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района 

г.Казани 

  Развлечение Приключения Маши 

1 

Насртдинова 

Адиля 

Илдаровна 

Воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №187 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района 

г.Казани 

  

Мероприятие по 

ПДД 

Безопасная дорога 

1 

Николаев 

Тимур 

5 лет МБДОУ Тат.Ходяшевский 

детский сад «Экият» 

Пестречинского муниципального 

района РТ 

Каримова Алсу 

Ильсуровна 

Рисунок ПДД 

2 

Николаева 

Татьяна 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель МБДОУ «Детский сад 

«Рябинушка» города Тетюши» 

  Сценарий Сценарий агитбригады 

«Дорожный инспектор». 

1 

Пименова 

Юлия 

Игоревна 

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Аксубаевского 

Нутфуллина Гульфина 

Фанилевна 

Поделка «Мой помощник -

Светофор» 

1 



муниципального района 

Республики Татарстан. 

Романова 

Елена 

Владимировна 

Воспитатель 

Дошкольного 

образовательного 

учреждения 
  

МБДОУ Алексеевский 

детский сад № 2 «Зайчик» 

Алексеевского 

муниципального района 

РТ 

Проекты «Академия дорожной 

безопасности» 

1 

Сабирова 

Иллария 

Фаритовна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Закирова Лилия 

Галимзяновна 

Рисунок «Учим ПДД» 

1 

Самигуллина 

Азалия 

Ильнуровна 

Категория учителя 

и воспитатели МБОУ «Гимназия №90» 

Советского района г. Казани 

  

Дидактические 

игры 

Лэпбук «Шкатулка 

знаний безопасности» 

1 

Санжапова 

Диляра 

Ринатовна 

10 лет МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Аношина Наталья 

Леонидовна 

Рисунок Уроки без опасности 

1 

Сафиуллина  

Разина 

Ильдусовна воспитатели 

МБДОУ 

«Солнышко» 

Апастовского муниципального 

района РТ   Конспект занятия 

“Светофорга ярдәм 

кирәк” 2 

Серова 

Эмилия 

Сергеевна 

Школа 

10 лет 

МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Аношина Наталья 

Леонидовна 

Рисунок Азбука без опасности 

1 

Серяков  

Степан 

Евгеньевич 

1 класс МБОУ "Лицей  

№ 9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ" 

Сайфуллина  

Альбина Исламовна 

Дидактические 

игры сделанные 

своими руками 

совместно с детьми 

Настольная 

дидактическая игра 

«Безопасная дорога» 

 1 

Серяков 

Артём 

Евгеньевич 

3 

класс 

МБОУ "Лицей № 9 

им.А.С.Пушкина ЗМР РТ" 

Сайфутдинова 

Рамзия 

Фаруковна 

Дидактические 

игры сделанные 

своими руками 

совместно с детьми 

Настольная игра-ходилка 

«В стране дорожных 

знаков» 

1 



Сибгатуллина 

Ясмина 

Ильназовна 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Давлетшина Айгуль 

Айдаровна, 

Якимова Елена 

Вячеславовна 

Поделка «Дорога в садик» 

1 

Тагирова 

Ралина 

Рамисовна 

6 лет МБДОУ 

№56"Крепыш"г.Альметьевска" 

Кашина Мария Юрьевна Рисунок Светофор 

3 

Туктарова 

Роза 

Салимовна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №15 

«Алсу» 

г. Нурлат 

  Конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

«Хәрәкәт кагыйдәләре-

хөрмәткә лаек!» 

2 

Хайруллин 

Данияр 

6 лет МБДОУ «Куркачинский детский 

сад «Черемушка» 

Высокогорского муниципального 

района РТ» 

Мингазова Роза 

Гаптулхаевна 

рисунок «Юлда сак бул!» 

1 

Хайруллина 

Ралина  

Маратовна 

Детский сад  

5 лет 

МБОУ ДО детский 

(подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Аношина Наталья 

Леонидовна 

Поделка Дядя Степа полицейский 

1 

Хакимов 

Адиль 

Раилевич 

ученик  

6 класса 

МБОУ «Джалильская СОШ№2» 

Сармановского МР РТ 

Шайдуллина Ландыш 

Камиловна  

 

Шайдуллина Чулпан 

Камиловна 

Рисунок “Безопасное поведение 

на дороге” 

1 

Хакимов Амир 

Маратович 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Закирова Лилия 

Галимзяновна 

Рисунок «Знак,пешеходный 

переход» 

1 

Хакимуллин  

Амир 

Маратович 

2 класс МБОУ «СОШ №6 г.Бугульма» Мустафина  

Расима 

Галимзяновна 

Поделка «Дядя Стёпа» 

1 

Хаметова 

Фаиля 

Вагизовна  

Нурутдинова 

Зимфира 

Султановна 

  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

Детский сад №14 «Сказка» 

г. Нурлат 

Нурлатского муниципального 

- проект Формирование у 

дошкольников правил 

дорожного движения 

1 



района Республики Татарстан 

Хамидуллина 

Альфира 

Раисовна 

Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад «Росток» 

  Конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

«Папа, мама, я – 

знающая и соблюдающая 

правила дорожного 

движения семья» 

1 

Хасаншина 

Рузиля 

Минсагировна 

3 класс МБОУ «ООШ Карамышевская 

им.Бари Габдрахманова» 

Гайфуллина Гульфина 

Минсагировна 

Поделка Светофор 

1 

Хусаинова 

Альбина 

Ильдаровна 

Воспитатель МАДОУ «Детский сад 139» Хусаинова Альбина 

Ильдаровна 

Дидактическое 

пособие сделанное 

своими руками 

Книжка-малышка по 

ПДД 

1 

Шагимуратов 

Рамазан 

Ильдарович 

4 класс ГБООУ «Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Салихова Фарида 

Музагитовна 

Рисунок «Внимание-пешеход» 

1 

Шамсетдинов 

Динар 

Альбертович 

дошкольник МБДОУ детский сад «Лэйсэн» Сарварова Резеда 

Монзиловна 

Рисунок Красный, желтый, 

зелёный 

1 

Шипилова 

Татьяна 

Николаевна 

  

МБОУ Вязовская НШДС 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

  Конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

Квест – игра по ПДД 

«Знай правила движения, 

как таблицу 

умножения!» 

1 

Яковенко Глеб 

Максимович 

дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР 

РТ 

Давлетшина Айгуль 

Айдаровна, 

Якимова Елена 

Вячеславовна 

Рисунок «Меня престегните» 

2 

Якупова 

Зарина 

Марселевна 

5 класс МБОУ «Старописьмянская 

ООШ» Лениногорского 

муниципального района РТ 

Фаррахова Динара 

Рамиловна 

Поделка Будь внимателен 

1 

Ярмухамедова 

Назиля 

Мажитовна 

Воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра 

и оздоровления №19 «Красная 

Шапочка» ЗМР РТ» 

  уголки в группах ПДД 

 1 



Ярчевская 

Кира 

Азатовна 

2 класс МБОУ «СОШ №6 г.Бугульмы» Мустафина  

Расима 

Галимзяновна 

Подделка 

«Светофор» 

ПДД 

1 

    МБОУ «СОШ №2 пгт 

Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Амирова Татьяна 

Тимерзянова 

Гулова Зилия 

Искандеровна 

Развлечение по 

ПДД 

Спортивно - 

театрализованное 

развлечение по правилам 

дорожного движения «В 

гостях у светофорика» 1 

  

  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образование 

"Детский сад №6 "Теремок" 

Город Мамадыш" 

Анисина Раиса 

Вячеславовна 

Конспект занятия 

Спортивное развлечение  

«Аркадий Паровозов 

спешит на помощь!» 2 

    

МБДОУ Пестречинский детский 

сад 

«Айгуль» 

Арсланова Расима 

Илгизовна 

Конспект занятия ПДД 

1 

  

  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Детский сад №11 «Ландыш» 

города Мамадыш» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

Ахметшина Эндже 

Габдрахманова 

зурлар төркемендә 

сәхнәләштерелгән 

күңел ачу тамашасы 

“Җәяүлеләр мәктәбендә 

кунакта” 

1 

  

воспитатель МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 65 

"Машенька", г. Набережные 

Челны 

Ахтямова Рамзия 

Фоатовна 

работа с родителями Консультации для 

родителей 

«Безопасность детей на 

городских улицах» 1 

  

  

МАДОУ «Детский сад № 102 

«Созвездие» 

Г. Набережные Челны 

Аюпова Ирина 

Николаевна 

Конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

Игра «Форт «Боярд» по 

безопасности дорожного 

движения 

1 

  

Дошкольники МБДОУ 

№ 40  

«Колосок» 

Г.Набережные Челны, РТ 

Вазиева Эльвира 

Инсафовна 

Конспект 

развлечения 

Конспект развлечения 

«Дорожная азбука» в 

подготовительной к 

школе логопедической 

группе для детей с ОВЗ 
1 



 

 МАДОУ Детский сад «Сказка» 

№ 14 

Валиуллина Халимя 

Галимулловна 

Поделка «Светофорик» 

1 

  

воспитатель МБОУ Гимназия #1 ЦНО Гатауллина Раиля 

Рамилевна  

Сафина Гульназ 

Камилевна 

Уголок по ПДД ПДД 

1 

  

Воспитатель МБДОУ «Детский сад №120» 

г.Казани 

Гафарова Лейсан Аюповна Конспект 

развлечения 

«Буратино в городе 

дорожных знаков» 
2 

 

воспитатель МАБОУ  «Детский сад №14 

«Сказка» общеразвивающего 

вида» г.Нурлат РТ 

Герасимова Екатерина 

Александровна 

Дидактические 

игры, сделанные 

своими руками 

Лепбук БДД 

2 

    

МБДОУ «Детский сад №2 

«Алсу» г.Набережные Челны» 

Гильмутдинова Гузел 

Салихзяновна 

 

(воспитатель) 

конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

Конспект ООД для детей 

старшей группе 

«Знакомство с 

дорожными знаками» 

(Оештырылган белем 

бирү эшчәнлеге 

конспекты 

“Юл билгеләре белән 

танышу”) 1 

  

  
МБОУ «СОШ №29» г. 

Нижнекамска 

Гильфанова Гульнара 

Фирдависовна, учитель 

начальных классов 

Мероприятие по 

ПДД 

Квест-игра по ПДД  

Тема: «Поиск ключа к 

загадочной шкатулке» 
2 

  

Старшая группа МАДОУ 

№ 14 

« Сказка» 

Донскова 

Ольга 

Юрьевна 

Конспект занятия  

по ПДД 

Путешествие в страну 

правил дорожного 

движения 

2 

  

МБДОУ ЦРР д/с 

№35 «Сказочная 

страна» 

Иванова Елена Александровна Иванова Елена 

Александровна 

Конспект «Безопасность детей на 

дороге» 

1 

 

 

МБДОУ 

 «Детский сад №3» 

Камалова Ильсия 

Габдулловна 

Презентация ПДД 

 «Правила дорожного 

движения каждый 

должен знать» 1 



  

  МАДОУ «Детский сад №14 

«Сказка» общеразвивающего 

вида г.Нурлат РТ 

Левакова Ольга 

Анатольевна, Синдрякова 

Ольга Владимировна 

конспекты занятий, 

уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий по 

ПДД 

Квест игра «В поисках 

клада» 

1 

  

  

ГБОУ «Корсабашская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Магсумова Айгюль  

Миннераевовна 

Презентация ПДД 

1 

  

  

МБДОУ «Детский сад №21 

«Золотая рыбка» г. Нурлат, 

Республики Татарстан. 

Минекаева Нурсиня 

Ахметовна 

Презентация ПДД 

1 

 

 

МБДОУ № 82 «Подсолнушек» 

Мирзагалимова Альбина 

Мансуровна 

Лепбук “Юл 

билгеләренә сәяхәт” 

Уголок ПДД в группе 

2 

    МБДОУ № 7 г. Агрыз 

Агрызского района 

Молчанова Ольга 

Владимировна Сибгатова 

Ландыш Маликовна 

Яковлева Азалия 

Рамисовна 

Лэпбук ПДД 

1 

  МБДОУ № 7 г. Агрыз 

Агрызского района 

Муллахметова Лилия 

Фирдинантовна 

дидактические игры ПДД 

2 

  

  МАДОУ№77 

НМР РТ 

Мухаметшина Ирина 

Раисовна 

Конспект «Гололед» 

2 

    

Структурное подразделение 

МБОУ «Такталачукская ООШ» 

ДОУ «Такталачукский детский 

сад» 

Мухтарова Гульчачак 

Ромеловна 

Конспект 

ОД 

“Автобуслы сәяхәт” 

1 

  
2 младшая группа 

МАДОУ№14 «Сказка» Никитина Наталья 

Петровна 

конспекты занятия Наш друг светофор 

2 

 

 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Лаишевский детский 

сад общеразвивающего вида 

«Счастливый малыш» 

Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Никитина Светлана 

Валерьевна 

Конспект 

мероприятия 

Интеллектуально-

развлекательная игра по 

БДД «Поле чудес» 

2 



 

 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Лаишевский детский 

сад общеразвивающего вида 

«Счастливый малыш» 

Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Никитина Светлана 

Валерьевна 

Уголки в группах "БДД 

 «Ребёнок – главный 

пассажир»" 

1 

  

  Татарстан 

Спасский район 

г.Болгар 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение Детский сад 

«Колосок» 

Осинцева 

Вера 

Николаевна 

Дидактическое 

игровое пособие 

«Говорящая 

стена» 

1 

  

    

Репьёва Анна Николаевна 

Проекты Движение "Школа 

безопасности. Дорога 

добра" 2 

  воспитатели Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Набережные 

Челны «Центр развития ребенка 

– детский сад № 104 «Бэлэкэч» 

Сабирова Роза Ивановна, 

Вершинина Эльмира 

Мухаррамовна 

Конспект 

викторины по ПДД 

«Путешествие в страну 

дорожных знаков» 

1 

  Старшая группа МБДОУ детский сад «Березка» 

Тукаевского муниципального 

район 

Салахова Лилия 

Сириновна 

конспект «Друзья Светофорика» 

1 

  

Старший 

дошкольный 

возраст 

МБДОУ «Детский сад №30» Сторожук Анна 

Владимировна, 

Курбангалеева Айгуль 

Ильдусовна 

Проект Проект  

По обучению детей 

правилам безопасного 

поведения на дороге 

(с инновационном 

подходом) 1 



   

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по  

познавательно-речевому 

направлению развития детей 

№63 «Жемчужинка» 

Федорова Алена 

Алексеевна, 

Абрарова Лилия 

Рафисовна 

Конспект занятия ПДД 

1 

  Старшая группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29  

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова Ландыш 

Наиловна 

Уголки в группах Дом ПДДейки 

1 

  МБДОУ детский сад «Ромашка» 

села Базарные Матаки 

Алькеевского МР РТ 

Хайрутдинова Гузель 

Рашитовна,Воспитатель 

Дидактические 

игры сделанные 

своими руками 

совместно с детьми 

Лепбук «Правила 

дорожного движения» 

2 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

«Милэшкэй» города Мамадыш»  

Мамадышского муниципального 

района  

Республики Татарстан 

Хасанова Альфия 

Рахимулловна 

Конспект ОД “Юл билгеләре иленә 

сәяхәт” 

1 

  

Воспитатель МБДОУ «Сабинкий детский сад 

общеразвивающего вида №3 

«Шоколад» 

п.г.т. Богатые Сабы 

Сабискинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Шагеева Залия Ильсуровна презентации к 

урокам по данной 

тематике 

Советы для лесных 

зверей  

или  

правила дорожного 

движения 

1 

  

  

ГБООУ «Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Шигабутдинова Айгуль 

Илдаровна 

Конспект занятия «Внимание дорога» 

1 

 


